[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о наложении ареста на денежные средства должника, находящиеся в банке

«____» ___________2020 года					 г. (с.)______________

Судебный исполнитель подразделения СИ по ________________________ (Ф.И.О. судебного исполнителя), рассмотрев материалы исполнительного производства № ____/___,

У С Т А Н О В И Л:

В подразделении СИ ______________ на исполнении находится исполнительный лист от «___» _________20___ года №__________, выданный ______ судом о взыскании с должника ___________ в пользу взыскателя _____________ денежных средств в сумме__________ сомов.
В соответствии с ч.1 ст.56 Закона Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве» судебный исполнитель на основании судебного акта накладывает арест на денежные средства, вклады и иные ценности должника, находящиеся в банке в размере, необходимом для удовлетворения требований взыскателя и взыскания возможных расходов по исполнительному производству, в том числе для взыскания исполнительского сбора.
По имеющимся сведениям установлено, что должник имеет в банке ____________________________________________ счет ______________________.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 12, 23, 56 Закона Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве» судебный исполнитель
П О С Т А Н О В И Л:

1. Наложить арест на денежные средства должника __________________ находящиеся на счете___________________, открытом в банке ____________________________________ на общую сумму ______________сомов.
2. Обязать банк_____________________________________ незамедлительно сообщить судебному исполнителю размер денежных средств должника, арестованных по счету.
3. Постановление направить для исполнения в банк __________________________.
4. Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней в порядке, установленном Законом Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве».

Судебный исполнитель ______________ ____________________________
                                                 (подпись)               (расшифровка подписи)
МП